3 mundanorum ostentationes sunt] τὰ τῶν κοσμικῶν κατορθώματα

5 Monachi vero perfectiones sunt] Τὰ δὲ τοῦ μοναχοῦ κατορθώματα

6 nuditas] ἀκτημοσύνη

8/9 et anxiatur etiam nece uti; quidam autem usi sunt] καὶ κινδυνεύει πολλάκις καὶ ἀγχόνη χρήσασθαι τινὲς δὲ καὶ ἔχοντας

86. 4 In omnibus quoque rebus] Καὶ ἐπὶ πάντων δὲ τῶν πραγμάτων

87. 1 Humile sapere est] Ταπεινοφροσύνη ἐστὶ

1 cum lacrimis et dolore] μετὰ δακρύων καὶ πόνων

89. 3 odiosus] μνησκακος

90. 5 et invitans commorare] καὶ καλῶς συναυλίζουν

91. 4 quam partem magni pendes?] ποίου μέρους περιφρόνησεις;

6 maerore gravare] συναπαχθῆναι

7 sed eum qui patitur punias] ἀλλὰ τῷ πάσχεσθι  
• μυρόμενον

93. 1 Sanctae autem Virtutes] Αἱ μὲν ἄγιαι Δινάμεις

95. 3/5 Non potest autem hanc semper scilicet servare, dum  
ex carnis redditionibus per daemonum insidias suffumigatur]  
Οὐ δύναται δέ ταῦτα ἀλλ τηρεῖν ἐκ τῶν τῆς σαρκὸς ἀραδό-  
σεων, διὰ τῆς τῶν δαιμόνων ἐπιβουλῆς πατειζόμενος

96. 3 mortuus est talis] ἀπέθανεν δὲ οὖν

97. 2 hoc] ταῦτα

4 Eum autem] Τὸν γὰρ

98. 1 Dei nutui per omnia dedita est] νένευκεν δλοτελῶς πρὸς Θεόν

99. 4 sicut hominibus videre licet] ὡς ἐν ἀνθρώποις δέ φημι

100. 1/2 iuxta tria extenditur] τοῖς τρισὶ συμπαρατείνεται τμῆματα

**IV.** 1. 2 (intransmirabile)] ἀνέχεται

2. 3 quomodo aut unde] πῶς καὶ πόθεν

7 Sed haec gentilium pueri non suscipiunt] Ἀλλὰ  
τοῦτο Ἐλλήνων παῖδες οὐ παραδέχονται

5. 5 Contemplatio autem] Θεωρία γὰρ

6. 5 gentilium] τῶν Ἐλλήνων

7 qui omnipotentem volumus Deum] τὸν παντοδύναμον  
ἐγνωκότες Θεόν

7 non solum qualitatum, sed et substantiarum facta-  
rum] οὐ ποιοτήτων, ἀλλ' οὐσιῶν πεποιημένων

8. 1 affectiones] ἐπιτηδειότητας

15. 2 imbuitur] πεπολεῖται

21. 1/2 non videre vel non videri] τὸ φθονεῖν, οὐ φθονεῖσθαι

26. 3 malum aut nequam] φάλλον καὶ πονηρόν

27. 4 sed eisdem laudibus instantans] ἀλλὰ τοῖς αὐτοῖς ἐγκωμίοις  
ἐπίμετνον

5 in eadem caritatem facile reverteris] εἰς τὴν σωτη-  
ρίαν ἀγάπην εὐχερῶς ἐπανέρχῃ

29. 3 sed argutione argues] ἐλεγμῷ ἐλέγχεις

34. 2 velut] Καὶ τε

35. 4 Quodsi] Εἰ δέ

41. 1 Cum qui vanam gloriam diligit] Τοῦ ἔτι δόξαν ἀγαπῶντος κενῆν

44. 3 (Et rationali quidem ingenium)] Καὶ τῷ μὲν λογιστικῷ  
τῆς ψυχῆς

48. 3/4 aut separatione, vel alia quamvis amara occupatione] οὐ μετεωρισμῷ, οὐ ἄλλῳ τινὶ τοπικῷ περισπασμῷ

49. 5 in omni sufficientia ordinata m esse] ἐν παντὶ τῇ αὐταρκείᾳ στοιχῆσαι
51. 1/2 qui ab omnimodis immutatus sit] ὁ παντάπασιν ἀπαλλαγεῖς
- 3 immateriale] ἀέλιον
54. 2 Cum autem apparuerint] Ὁταν δὲ φανῆ
55. 1 Qui diligit Dominum] Ὁ ἀγαπῶν τὸν Χριστὸν  
6 sed qui dicit] ὁν χωρὶς ὁ λέγων
- 6 et hinc regnum eius adipisci] ἡ τῆς βασιλείας αὐτοῦ τυχεῖν
60. 4/5 Sic igitur mentem sano statu perficit] Οὕτως οὖν τὸν νοῦν ἀτυφον ἀπεργάζεται
66. 2 irrationabilitatem dirigit] τὴν ἀλογιστίαν διορθοῦται
67. 9 per donum] διὰ τῶν δώρων
73. 4 quam cor mandavit, numeravit Dominus] ὁν καρδίαν ὄνομάζει ὁ Κύριος
- 6 Dominum] Χριστὸν
77. 10 quae polluunt nos] τῶν κωλνόντων ἡμᾶς
78. 1 et pignus fidei] καὶ τὸν ἀρραβῶνα τοῦ Πνεύματος
81. 2 (verba)] πληγαὶ
83. 1 Quidam blasphemavit] Ὁ δεῖνα ἐβλασφήμησε
85. 1/2 Sed tamen] Ἀλλ' οὖν
- 4/5 ut non obnoxii efficiamur praevaricationis mandatorum et verbi Dei abusione expositionis] ἵνα μὴ ὑπόδικοι γενώμεθα, μετὰ τῆς τῶν ἐντολῶν παραβάσεως, καὶ τῆς τοῦ λόγου τοῦ Θεοῦ παρεξηγήσεως
87. 2 hominem] τοὺς ἀνθρώπους
92. 3 aut cum esse videtur] ἡ δὲ εἶναι δοκοῦν
95. 4 Quodsi] Ἐπὰν δὲ
96. 9 et sapientia repleti] καὶ φιλανθρωπίας ἀνάμεστοι
97. 3/4 Contemptores autem et divinorum mandatorum] Οἱ δὲ τῶν ἐντολῶν καταφρονηταὶ, καὶ τῶν θείων
98. 5 per mundum collidantur] διὰ τὰ κόσμον προσκρούσωσι

## CONSPECTUS RERUM.

omnibus qui dicitur quia iste uero illi doceatur mutata. plu-  
huiusmodi famula sunt hec serena uir si placet ut  
in pueris iugis humilitate offerre deuotam.  
et in necessitate quod probiliter perfamulat et alaphilic  
suhabat. q[uod] q[uod] nimis me diu uultus in iniuria.  
Hoc enim pollutum manu non potest purgari et exstinctio  
minutus iunctus impinguata. et spissi organum pectorum  
multe superercentiam affectissimum uirtutem uelutinae plena. q[uod]  
parte septem decimam. filius supererit. quanto uerentissimi  
dilectio concedat. ut hoc yladobis p[ro]p[ter]t. ultore  
arma uincitur. non nichil ac corpore fortioris  
arcu[m] ad alluvationem ferme pectororum. phlegmatis  
quoniam faciat nec. tibi illi intercessus. equum  
enfatuans rugas certos ad hunc uelutinae. ille annu-  
tus agnitus exhortatione nra a matre anna. ille agnitus  
agnoferit. letat sua. dñe recte nec. s[ed] agnatus meo  
recipiat. quis tam uulnere. quemque fermone. qui  
enim q[uod] ad me cogniti uenient et cibis impinguati  
et apertissimis tegulis et officiabilis forent. eo q[uod]  
cent facie membra tuae multe tamen regni q[uod]  
et acceptabilitate legi. ac illi uincatur etiam.

*Quia* ratiā. cu n'olum ea sit ineffabilis si cetera  
meagrabilis. ipso que dī ē q. appr' uelatis  
illa duo minuta plus multū talentū de fa-  
mula sint hinc se trahit ut si place accepta  
bilis. que mec. simila humilitatis offere  
deuotio. rā. et in necessaria que iā physitū  
pefumū dedit. & allapulū fido dedit. qm qd  
dam r̄ponit ne diui. iſtud n'muchab.  
hīc est p'polluta man. & p'stana portug  
risca in flatoris exanimare dianum p'p'p'p'  
et. & p'p's sic organū p'lech'ndit. sapienti  
simū ac sc̄illimum nūri lucent' plata. a q'  
rato sp̄ia farandia. sp̄a p'p'p'. qnto  
utre meritis d'itio. Concedat dī. ut hec  
& f'ndosū p'p'z ad merentia aurum suarū  
atudo ac resipido Eboracum uenit' suarū  
ad allementum. s'parens penates.